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INTERPELACJA 103/2022/NMC
poprawa układu komunikacyjnego Osiedla Sienkiewicza

Na konsultacjach społecznych dotyczących planowanej  przez  Pana  administrację  zmiany

organizacji ruchu na Osiedlu Sienkiewicza, mieszkańcy zasugerowali budowę brakującego odcinka

ulicy Fiołkowej do ul. Nowodworskiej. Budowa tego odcinka ulicy Fiołkowej miałaby odciążyć
istniejące ulice wjazdowe/wyjazdowe na Osiedle.

Obecnie jest ich 4:

− wjazd/wyjazd z Jaworzyńskiej w Goździkową pełniący funkcję głównie wjazdu na osiedle

ponieważ łączy się z jezdnią jednokierunkową  ulicy Jaworzyńskiej

− wjazd/wyjazd z Ronda Bitwy pod Legnicą obsługujący wschodnią i wschodnio-południową
część osiedla

− wjazd/wyjazd  Tulipanową  na  Nowodworską  i  wjazd  Malwową  z  Nowodworskiej  to

funkcjonujące  razem  jako  2  wjazdy  i  1  wyjazd  w  Nowodworską,  najliczniej  używane,

obsługujące  niemal  całe  Osiedle  Sienkiewicza  ponieważ  stanowią  furtkę  wyjazdową  do

centrum

Nasilenie  ruchu  na  wjazdach/wyjazdach  połączonych  z  Nowodworską  powoduje  codzienne

problemy mieszkańców z wydostaniem się z Osiedla w godzinach porannych przed godziną 8mą.
Najbardziej intensywny ruch przebiega ulicą Goździkową, którą w stronę wyjazdu na Tulipanowej

przejeżdżają  codziennie  setki  samochodów.  Ruch  na  Goździkowej  blokuje  się  w  godzinach

porannych, co sprawia również problemy z parkowaniem na ulicy. 

Aby Państwu uzmysłowić skalę problemu przytaczam szacunkowe obliczenia:

Osiedle Sienkiewicza jest powierzchniowo większe od Osiedla Piekary A i jest największym pod

względem powierzchni osiedlem w Legnicy. Istniejące 4 wjazdy, a 3 wyjazdy  obsługują ponad 650

budynków  mieszkalnych  jednorodzinnych.  Niektóre  z  budynków  mieszczą  więcej  niż
jedno gospodarstwo domowe. Samochodów na Osiedlu jest na pewno więcej niż 1 na gospodarstwo

domowe. Przyjmując wskaźnik 1 samochód na każde gospodarstwo domowe, który wyjeżdża z

osiedla - będzie ich około 700. Wartość tą pomniejszam do 500, przyjmując, że część mieszkańców

opuszcza osiedle w innych godzinach niż przed 8mą rano. Są 3 wyjazdy z Osiedla, przy czym tylko

2  z  nich  są  przeciążone,  ponieważ  zjazd  z  Goździkowej  w  jednokierunkową  jezdnię  ulicy

Jaworzyńskiej służy bardziej jako wjazd na Osiedle od strony centrum. Przyjmując do obliczeń że z

tego wyjazdu korzysta 2x mniej pojazdów niż ze zjazdu na Rondo Bitwy Legnickiej i ze zjazdu na

Nowodworską, oraz że tych 500 samochodów opuszcza osiedle przed godziną 8, można przyjąć, że
zjazdy w przybliżeniu obsługują następującą ilość pojazdów:

– Tulipanowa-Nowodworska ok. 200 samochodów

– Fiołkowa-Rondo ok. 200 samochodów

– Goździkowa-Jaworzyńska ok. 100 samochodów

200 samochodów osobowych stojących w korku to jest ponad kilometr długości do rozładowania

przez 1 wyjazd z osiedla przed godziną 8mą rano.



Zaproponowane przez dyrektora Tomasza Peretę koncepcje zmiany organizacji ruchu na Osiedlu

nie rozwiążą problemu, natomiast budowa brakującego odcinka ulicy Fiołkowej od skrzyżowania z

ulicą  Goździkową  do  ulicy  Nowodworskiej  zdecydowanie  poprawi  sytuację  i  może  odciążyć
wyjazd z Tulipanowej na Nowodworską o połowę.

Dołączam  szkicową  mapkę  południowo-zachodniej  części  Osiedla  Sienkiewicza,  na  której

oznaczyłem  brakujący  odcinek  ulicy  Fiołkowej  mierzący  215m  oraz  brakujący  odcinek  ulicy

Krokusowej  mierzący  165m.  Oba  odcinki  są  uwzględnione  w  obowiązującym  na  Osiedlu

Miejscowym Planie  (UCHWAŁA Nr  IV/35/07  RADY MIEJSKIEJ LEGNICY z  dnia 29 stycznia

2007r.  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  miasta

Legnicy - dla południowej części Legnicy rejon os. Sienkiewicza, ul. Jaworzyńskiej i autostrady A4)



Realizacja  któregokolwiek  z  wariantów  uszeregowanych  od  najbardziej  do  najmniej

kosztownego poprawi sytuację na Osiedlu Sienkiewicza:

1) budowa  brakującego  odcinka  ulicy  Fiołkowej  (łącznie  215m  budowy  nowej  drogi

osiedlowej wraz ze zjazdem na Nowodworską)

2) budowa brakującego odcinka ulicy Krokusowej (łącznie 165m budowy nowej drogi

osiedlowej bez zjazdu na Nowodworską - zjazd już istniejący)

3) uczynnienie  brakujących  odcinków  Fiołkowej  i  Krokusowej  poprzez  wykonanie

utwardzenia tłuczniem kamiennym nawierzchni tych ulic (łącznie 380mb utwardzenia

nawierzchni jezdni)

4) uczynnienie  brakującego  odcinka  ulicy  Fiołkowej  poprzez  wykonanie  utwardzenia

jezdni  tłuczniem  kamiennym  nawierzchni  tej  ulicy  (łącznie  215mb  utwardzenia

nawierzchni jezdni)

5) uczynnienie brakującego odcinka ulicy Krokusowej poprzez wykonanie utwardzenia

jezdni  tłuczniem  kamiennym  nawierzchni  tej  ulicy   (łącznie  165mb  utwardzenia

nawierzchni jezdni)

Zwracam się z prośbą o uwzględnienie któregokolwiek z w/w wariantów w następnej zmianie

budżetowej i WPF.

Proszę również o przeprowadzenie wizji odcinka ulicy Goździkowej pomiędzy Tulipanową a

Morelową w godzinach 7-8 rano w dniu powszednim i o weryfikację moich obliczeń.  Jednak

bez względu na to na ile przyjęte do obliczeń wartości były celne, przeprowadzenie wizji lokalnej

uzmysłowi Państwu skalę problemu, który powtarza się na co dzień.

Tym  samym  zwracam  uwagę,  że  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  pod  pozycją
„1.3.2.34 - Uzbrojenie i budowa dróg w rejonie ulicy Jaworzyńskiej - wschodnie otoczenie osiedla

Sienkiewicza  dla  terenów  produkcyjno  -  usługowych  w  Legnicy  -  Cel:  Modernizacja  układu

komunikacyjnego  w  celu  usprawnienia  ruchu  kołowego  i  bezpieczeństwa  w  mieście  oraz

polepszenia jakości funkcjonowania systemu transportu publicznego” jest przewidziana inwestycja

rozbudowy układu komunikacyjnego Osiedla Sienkiewicza od strony wschodniej, która obecnego

problemu nie rozwiąże, a prawdopodobnie tylko go pogłębi. Planowana do roku 2029 inwestycja to

typowy  przykład  Państwa  strategii  administrowania  Legnicą  polegającej  na  realizacji  zadań
drogowych  wyłącznie  w  miejscach,  gdzie  widzą  Państwo  możliwości  sprzedaży  gruntów  pod

zabudowę mieszkaniową lub inwestycyjną. Tym samym w Legnicy od kilkudziesięciu lat do dziś
istnieją gruntowe ulice osiedlowe, podczas gdy w międzyczasie zbudowano kilometry nowych ulic

na  nowych  osiedlach  z zupełnym  pominięciem  tych  od  dawna  kompletnie  zamieszkanych.

Świadczy to o tym jak nieuczciwie traktują Państwo niektórych mieszkańców Legnicy. Przykładem

takiego  zaniedbania  jest  nie  tylko  Osiedle  Sienkiewicza,  ale  m.in.  ulica  Wronia  gdzie  od

kilkudziesięciu lat mieszkańcy w zależności od pogody zmagają się na przemian z błotem i kurzem.

Temat ulicy Wroniej poruszyłem w interpelacji nr 812.


